GARMIN.

NUVI® 57/58/67/68

Brugervejledning



© 2014 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Alle rettigheder forbeholdes. | henhold til lovgivningen om ophavsret mé denne vejledning ikke kopieres, helt eller delvist, uden skriftligt samtykke fra Garmin. Garmin forbeholder sig retten til at
@ndre eller forbedre sine produkter og til at aendre indholdet af denne vejledning uden at veere forpligtet til at varsle sddanne eendringer og forbedringer til personer eller organisationer. Ga til
www.garmin.com for at finde aktuelle opdatringer og supplerende oplysninger om brugen af dette produkt.

Garmin®, nivi® og logoet for Garmin er varemeerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber, registreret i USA og andre lande. Disse varemeerker ma ikke anvendes uden udtrykkelig
tilladelse fra Garmin.

BaseCamp", ecoRoute™, Garmin Express™, HomePort™, MapSource’, myGarmin™, myTrends™, niiMaps Guarantee™ og niiMaps Lifetime™ er varemaerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets
datterselskaber. Disse varemaeerker ma ikke anvendes uden udtrykkelig tilladelse fra Garmin.

Foursquare® er et varemeerke tilhgrende Foursquare Labs, Inc. i USA og andre lande. Mac® er et varemaerke tilhgrende Apple Inc. microSD™ og microSDHC logoet er varemaerker tilhgrende
SD-3C, LLC. Windows®, Windows Vista” og Windows XP® er registrerede varemaerker tilhgrende Microsoft Corporation i USA og andre lande.


http://www.garmin.com

Indholdsfortegnelse

Sadan kommer du i gang.......ccceeeeerrserrssseerssseessssnessssnees
Tilslutning af enheden til strammenibilen............cccooeeiin.
Support 0g Opdateringer..........coouiiiiieiiiiieeeee e
Konfigurering af Garmin EXpress........cccocvevivieiniic e
NiMaps Guarantee™ ...........cooiiiiiiiii e
Livslange abonnementer ............ccccoiiiiiiiiiiiinii e
Opdatering af kort og software med Garmin Express............
Aktivering og deaktivering af dvaletilstand..............c.ccocceiinen.
Slukning af enheden ...
Nulstilling af enheden ...
Opfangning af GPS-signaler...........cccocoiiiiiiiiiicieeeee
Justering af skaermens lysstyrke ..o
Justering af lydstyrken ...
Statusliniens IKONET.........cooiiiiiii e
Visning af GPS-signalstatus............ccccoocviiiiiiniiiieee
BatterioplySninger ..o
INdstilling af tid .......oooiiiii e
Brug af skaermknapper ...
Brug af skaermtastaturet...........ccccoovviiiie

POSIIONEr ...
Sagning efter POSItioNEr.........c.coiiiiiie e
Sagning efter en position efter kategori..........cccccevieennneen.
Saegning efter positioner ved anvendelse af sggelinjen.........
Segning i Foursquare® interessepunkter.............cccceevveeenee.
AEndring af sggeomradet..........cooceviiiiiiii e
Start af en rute ved hjeelp af kortet.........ccocveeeiiiiiiiein.
Sagning efter en adresSe........cocvvviiiiiiiiiie i
Sagning efter nyligt fundne destinationer...............ccccooeeee
Sagning efter parkering..........ccccevieiiiieeeieeee e
SBPEVARTKIBIET ...
GEMME POSItIONET ....iiiieiiiiie et
Sadan gemmer du en position ..........c.ccoeeciiiieeieiiiiee e
Lagring af din aktuelle position............cccccoevviieiiiiiiiiiee e
Lagring af en startposition..........c.cccceoeeiiiiei i
Redigering af en gemt position............ccccceeieiiiiieec v,
Tildeling af kategorier til en gemt position............cccccceeeeens
Sletning af en gemt position...........cccceveiiiiiiie e
Indstilling af en simuleret position............cccccveeeeiiiiiieie i
Sadan tilfgjer du en genvej........cccovieeiiiieeiiie e
Fiernelse af €N genvej.........coocviviiiiiiiiiiiie e
Brugerdefinerede interessepunkter............ccccocovveeeeiiiiiiieeeeeenns
Installation af POl Loader...........cccoviiiiiiiiiiiieeeiee e
Brug af hjaelpefilerne til POl Loader..........ccccceevvciiivieeicnnee.
Sagning efter brugerdefinerede POl'er..........cccoccvveieeenneen.

Navigation .........coocomiimi e
Start €N rULE ...
Visning af flere ruter..........ccccooiiiiiiiie e
AEndring af ruteberegningstilstand.............cccccviiiiiin.
Start af en rute til en gemt position.............ccocoeiiiiiinn.
Navigation til interessepunkter inden for et sted.........................
Udforskning af et sted..........ccocoiiiiiiiii
Din rute Pa KOt .....coieiiiii e
Brug af Kortet........coooiiiii
Tilfgjelse af et punkt pa enrute........ocooviiiiiiiiiiii,
Valg af €N OMVEJ .....oouiiiiiiiiii e
Afbrydelse af en rute ...
Visning af rejseoplySNiNger........cccooiieiiiiiiiiiice e
Visning af en liste over sViNg........cccocoviiiiiiciniiic e
Visning af siden Naeste SVing ..o
Visning af VEJKIYAS ......oc.vveiiiiiiiicc e
FOrUAE ...
Segning efter kommende interessepunkter...........................
Sadan tilpasses Forude-kategorierne..........c.ccccevieiiieennnne

Indholdsfortegnelse

REJSEOPIYSNINGET ...t 6
Visning af tripdata pa kortet..........c.ccoooiiiiiiiniiiiece 6
Visning af siden Rejseoplysninger..........cccccooviviiiiiiiincennnen. 6
Visning af turloggen ........cveeiiiiiiiii e 6
Nulstilling af rejseoplysninger.........cccocoveiiiiiieiiniiie e 6

Brug af Foreslaede ruter..........cooueiviiiiiiiiiiciiceeec e 6

Visning af oplysninger om aktuel position ............ccccccovciiennneen. 6
Sagning efter tjenester i neerheden..........ccccoociiiii, 6
Fa retningsanvisninger til din aktuelle position..................... 6

Undgaelse af vejegenskaber...........ccccoiiiiiiiiieniciiiciccee 7

Om brugerdefinerede undgaelser...........cccceiiiiiieiiiiiieiicieee 7
Sadan undgar du et OMrade ..........coooeeeiieiiiieiieieeee e 7
Sadan undgar du €N VEj.......ccueeiiiiiiiriieiie e 7
Deaktivering af en brugerdefineret undgaelse....................... 7
Sletning af brugerdefinerede undgaelser.............ccccoeeuveennen. 7

Tilpasning af Kortet...........cooiiiiiiii 7
Sadan tilpasses kortvaerktgjerne...........ccccovveiiiiieiiecieen, 7
Tilpasning af kortlagene ... 7
AEndring af feltet til kortdata ... 7
AEndring af kortperspektiv..........coceiiiiiiii 7

Sikkerhedskameraer ..o 7

TrafiK e ————————————— 7

Modtagelse af trafikdata med en trafikmodtager........................ 8

Visning af kommende trafikhaendelser..............ccccoveviiiiiiinnnn.n. 8
Visning af trafik pa kortet...........ccooveeiiiiiiiiie e 8
Sagning efter trafikheendelser............cocoeiiiiiiiiiiiee 8

Trafik PA FULEN ... 8
Sadan undgar du trafikforsinkelser pa ruten..............ccc.o...... 8

Om trafikabonnementer...........cccooiiiiiiiiicie e 8
Aktivering af abonnement..............cccocviiiiiiiii 8
Visning af trafikabonnementer............ccccccooviiiiiii s 8
Tilfajelse af et abonnement...........ccooviiiiiiiiie e 8

Aktivering af trafik ..........oocoviiiiiiii e 8

Brug af programmerne..........ccccccovreeeeeernnssneeeresssneeennns 8

Brug af HJjglp ...coueeeeiiii e 8
Sagning efter emner i Hjgelp ... 8

OmM €COROUIE™ L. 8
Opsaetning af KBretd)........oocoveiiiiiiiiiiic e 8
AEndring af braendstofprisen ... 8
Kalibrering af braendstofakonomi...........cccccoooiiniiiiiiicnnnn. 9
Om ecoChallenge........ccuiiiiiiiiiiiieei e 9
Visning af oplysninger om breendstofgkonomi....................... 9
KBrerappOer......uvi i 9
Nulstilling af ecoRoute oplysningerne..........cccccocoveviieiineene 9
KBIEHID . 9

Planlaegning af @n tur..........cocooiiii 9
Tidsplan for €N tUr ... 9
Navigation til en gemt tur.........ccccooeiiiii e 9
Redigering af en gemt tur...........ccoeiiiiiiii 9

Visning af tidligere ruter og destinationer.............ccccoooeeiinens 10

Datahandtering........cccccoerriiminrcen e 10

L1107/ 0 1= U URSUPPRPNE 10

Om hukommelseskort..........cocviiiiiiiiiicc e 10
Installation af et hukommelseskort............ccocoooiiiiiiiininens 10

Tilslutning af enheden til din computer...........cccocveeeiiiiiiineeen. 10

Overforsel af data fra computeren...........cccccovviiiieeniec e, 10
Frakobling af USB-kablet............ccccoveiviiieiiiiiiee e 10

Tilpasning af enheden..........cccccoeiirrrccccien s 10

Indstillinger for kort 0g K@retaj........cccoovvveiiiiiiiii 10
Aktivering af Kort.........c.ooooiiiiiiii 10

Navigationsindstilinger............cocviiiiiiiici e 10
Indstillinger for beregningstilstand.............ccccccoiiiiiiinne. 10
Undgaelse af betalingsveje ........ccooiviiieiiiiiiiciice 11
Undgaelse af betalingsklistermaerker............cccoccoeiiiiennnnnn. 11

Skaermindstillinger ..o 11

I



Trafikindstillinger ... 11

Indstillinger for enheder 0g tid ... 11
Indstillinger for sprog og tastatur...........cccccceviiiiiiiiiniiicien 11
Enhedsoplysninger og personlige indstillinger............ccc.cc.c..... 11
Indstillinger for alarmpunkier ... 11
Gendannelse af indstillinger..........ccccoiiiiiii 11
Enhedsoplysninger..........cccovmemmmnnnemnnnnsese e 12
SpPeCIfikatioNEr........eoiiiiiiiie e 12
2N o o 1= 5 T 112 12
Stramkabler.... ... 12
Opladning af enheden ... 12
Udskiftning af sikringen i keretgjets stremkabel.................. 12
Vedligeholdelse af enheden ... 12
Renggring af yderside ... 12
Renggring af bergringsskaermen ... 12
Sadan undgar du tyVeri.......cocceiiiiiiiiiie e 12
Montering pa instrumentbraettet.............cccoiiiiiii 12
Fjernelse af enheden, holderen og sugekoppen...................... 12
Sadan fjerner du enheden fra holderen...............ccccoeeienne 12
Fjernelse af enheden fra sugekoppen..........ccccocveevinicnnnen. 12
Fjernelse af sugekoppen fra forruden...........ccccovceeeniinenns 12
Kab af flere Kort.... ..o 12
Kab af tilbeh@r..... ..o 13
Fejlfinding......cccceiiiiimiiiire s 13
Sugekoppen kan ikke sidde fast pa forruden............c.ccco.c.e. 13
Enheden opfanger ingen satellitsignaler. ..............cccccoeevveeen.. 13
Enheden oplades ikke i bilen........ccccccvvieiiiiiii e 13
Batteriet aflades hurtigt...........cocoveeiiiiiii 13
Batteriindikatoren synes ikke at vaere preecis...........cccccvvvvinnes 13
Min enhed vises ikke som et flytbart drev pa min computer..... 13
Min enhed vises ikke som en baerbar enhed pa min
(oT0] 101 01U (= OSSR U 13
Min enhed vises hverken som en baerbar enhed eller som et
flytbart drev pa min computer...........ccccooeviieee e 13
INAEKS ..o ———— 14
1

Indholdsfortegnelse



Sadan kommer du i gang
~ AADVARSEL

Se guiden Vigtige produkt- og sikkerhedsinformationer i sesken
med produktet for at se produktadvarsler og andre vigtige
oplysninger.

Tilslutning af enheden til stremmen i bilen

Dette produkt indeholder et litiumionbatteri. Opbevar enheden
uden for direkte sollys for at undga risiko for personskade eller
produktskade, der skyldes, at batteriet udsaettes for ekstrem
varme.

Far du bruger enheden med batteristrgm, skal batteriet oplades.
1 Tilslut bilstramkablet @ til USB-stikket pa enheden.

2 Tryk monteringen @ fast pa sugekoppen @), sa den klikker
pa plads.

3 Tryk sugekoppen fast pa forruden, og skub armen @ tilbage
mod forruden.

4 Saet tappen gverst pa monteringen ind i stikket pa bagsiden
af enheden.

5 Tryk bunden af monteringen ind i enheden, indtil den klikker
pa plads.

6 Seet den anden ende af bilstremkablet i en stikkontakt i bilen.

Support og opdateringer

Garmin Express™ giver hurtig adgang til disse tjenester il
Garmin® enheder. Nogle tienester er maske ikke tilgeengelige til
din enhed.

» Produktregistrering

» Brugervejledninger

» Softwareopdateringer

» Kort, kortprodukt eller baneopdateringer

» Karetgjer, stemmer og andet ekstraudstyr

Konfigurering af Garmin Express
1 Tilslut enheden til din computer med et USB-kabel.

2 Ga til www.garmin.com/express.
3 Folg instruktionerne pa skaermen.

niiMaps Guarantee™

Din enhed kan veere berettiget til en gratis kortopdatering senest
90 dage efter den farste gang, du henter satellitsignaler under
karsel. Ga til www.garmin.com/numaps for at se vilkar og
betingelser.

Livslange abonnementer
Nogle modeller leveres med abonnementer, der geelder i hele

produktets levetid. Der er flere oplysninger pa www.garmin.com
/Imt.

LT: Denne model indeholder et livslangt trafikabonnement og en
trafikmodtager.

LM: Denne model indeholder et niMaps Lifetime™ abonnement,
der leverer kvartalsvise opdateringer i hele enhedens levetid.
Du kan se betingelser og vilkar pa www.garmin.com/us/maps
/numaps_lifetime.

LMT: Denne model indeholder et niiMaps Lifetime abonnement,
et livslangt trafikabonnement og en trafikmodtager.
LMTHD eller LMT-D: Denne model indeholder et abonnement

pa niMaps Lifetime, et livslangt trafikabonnement og en
trafikmodtager.

Aktivering af Lifetime Maps-abonnement pa kort

BEMAERK: Lifetime Maps geelder ikke for produkter, der ikke
har forudindleeste kort.

BEMAERK: Livstidsabonnement pa kort giver dig ret il
kortopdateringer, nar sddanne opdateringer geres tilgeengelige
af Garmin i hele levetiden for et kompatibelt Garmin produkt,
eller sa leenge Garmin modtager kortdata fra en
tredjepartsleverandar (den korteste af disse perioder er
geeldende). Betydningen af produktets “levetid” samt andre
vigtige vilkar og betingelser fremgar af www.garmin.com
/numapslifetime.

1 Ga til www.garmin.com/express.

2 Folg instruktionerne pa skaermen.
BEMAERK: Hvis du registrerer enheden, kan du modtage e-
mail-meddelelser, nar en kortopdatering er tilgaengelig.

Opdatering af kort og software med Garmin Express
Du kan bruge Garmin Express software til at downloade og
installere de nyeste kort- og softwareopdateringer til din enhed.
Kortopdateringer giver de nyeste tilgeengelige kortdata, der
sikrer, at din enhed fortsat beregner ngjagtige og hurtige ruter til
dine destinationer. Garmin Express er tilgeengelig til Windows®
og Mac® computere.

1 Pa din computer skal du ga til www.garmin.com/express.

e
I oSS

S
B TS OSSOS oS

S SCSOCSACS
<= S \
S ‘, \

2 Veelg en funktion:

* For at installere pa en Windows computer, skal du veelge
Download til Windows.

* For at installere pa en Mac computer, skal du veelge Mac-
version.

3 Abn den downloadede fil, og falg instruktionerne pa skasrmen
for at gennemfgre installationen.

4 Start Garmin Express.
5 Tilslut din Garmin enhed til din computer med et USB-kabel.

>
EOSO
B OSSO
0 o S SO
0.0“:")0
=

Softwaren Garmin Express registrerer din enhed.
6 Indtast en e-mail-adresse til produktregistrering (valgfri).

Sadan kommer du i gang


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/numaps
http://www.garmin.com/lmt
http://www.garmin.com/lmt
http://www.garmin.com/us/maps/numaps_lifetime
http://www.garmin.com/us/maps/numaps_lifetime
http://www.garmin.com/numapslifetime
http://www.garmin.com/numapslifetime
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

7 Klik pa gem enhed.
8 Kilik pa kontroller for opdateringer.

Der vises en liste over tilgeengelige kort- og
softwareopdateringer.

9 Veelg de opdateringer, der skal installeres.
10Klik pa Installer nu.

Softwaren Garmin Express downloader og installerer
opdateringerne pa din enhed. Kortopdateringer er meget store,
og denne proces kan tage lang tid pa langsomme
internetforbindelser.

Aktivering og deaktivering af dvaletilstand
Du kan bruge dvaletilstand til at spare pa batteriet, nar du ikke
bruger enheden. Nar enheden er i dvaletilstand, bruger den

meget lidt strem og kan vagne pé et gjeblik og vaere klar til brug.

TIP: Du kan oplade din enhed hurtigere ved at saette den i
dvaletilstand, mens batteriet oplader.

Tryk pa taend/sluk-knappen @.

Slukning af enheden

1 Hold teend/sluk-knappen nede, indtil der vises en meddelelse
pa skeaermen.

Meddelelsen vises efter fem sekunder. Hvis du slipper taend/
sluk-knappen, fgr meddelelsen vises, aktiverer enheden
dvaletilstand.

2 Velg Sluk.

Nulstilling af enheden
Du kan nulstille din enhed, hvis den holder op med at fungere.

Hold teend/sluk-knappen nede i 12 sekunder.

Opfangning af GPS-signaler

For at navigere med enheden skal du oprette satellitforbindelse.
aill i statuslinjen angiver satellitsignalstyrken. Det kan tage flere
minutter at opfange satellitsignaler.

1 Teend for enheden.
2 Vent, mens enheden finder satellitsignaler.

3 Ga om ngdvendigt udendgrs pa et abent omrade, som ikke
er i neerheden af hgje bygninger eller traeer.

Justering af skarmens lysstyrke
1 Velg Indstillinger > Skaerm > Lysstyrke.

2 Brug skyderbjeelken til at justere lysstyrken.

Justering af lydstyrken
1 Veelg Lydstyrke

2 Veelg en funktion:
» Juster lydstyrken ved hjzelp af skyderbjzelken.
* Veelg X for at sla lyd fra pa enheden.
* Veelg A for at se yderligere valgmuligheder.

Statuslinjens ikoner

Statuslinjen er placeret gverst pa hovedmenuen.
Statuslinjeikonerne viser oplysninger om funktioner pa enheden.
Du kan veelge nogle ikoner for at @endre indstillinger eller fa vist
yderligere oplysninger.

atll GPS-signalstatus
9:104 Aktuel tid
L= Batteristatus

Visning af GPS-signalstatus
Hold .ull nede i tre sekunder.

Batterioplysninger
Nar enheden er tilsluttet stram, begynder den at oplade.
1 pa statuslinjen angiver status for det interne batteri.

Indstilling af tid
1 Veelg tiden i hovedmenuen.

2 Veelg en funktion:

» Du kan indstille tiden automatisk ved hjzelp af GPS-
oplysninger ved at veelge Automatisk.

* Du kan indstille tiden manuelt ved at traekke tallene op
eller ned.

Brug af skaermknapper
* Veelg ® for at vende tilbage til det forrige menuskaermbillede.

* Tryk og hold pa b for at ga tilbage til hovedmenuen.
* Veelg 4 eller ¥ for at se flere valgmuligheder.
* Hold 4 eller ¥ inde for at rulle hurtigere.

* Veelg = for at se en menu med valgmuligheder for den
aktuelle skeerm.

Brug af skaermtastaturet

Se "Indstillinger for sprog og tastatur" for at fa oplysninger om,
hvordan du aendrer tastaturopsaetningen (Indstillinger for sprog
og tastatur, side 11).

» Veelg E for at slette en sggepost.
« Veelg €1 for at slette et tegn.
« Veelg @ for at veelge sprogindstilling for tastaturet.

» Veelg &?% for at indtaste specialtegn som f.eks.
tegnseetningstegn.

» Veelg 4 for at skifte mellem store og sma bogstaver.

Positioner

De detaljerede kort, der er indleest pa enheden, indeholder
positioner som f.eks. restauranter, hoteller, bilvaerksteder og
detaljerede gadeoplysninger. Du kan bruge kategorier til at sage
efter virksomheder og attraktioner i naerheden. Du kan ogsa
sege efter adresser, koordinater, byer og vejkryds.

Sogning efter positioner

Sogning efter en position efter kategori

1 Veelg Find.

2 Veelg en kategori, eller veelg Kategorier.

3 Velg en underkategori, hvis det er ngdvendigt.
4 Veelg en position.

Positioner



Sagning i en kategori

Nar du har udfgrt en sggning efter et interessepunkt, viser visse
kategorier muligvis listen Hurtig sggning, der viser de sidste fire
destinationer, du har valgt.

1 Veelg Find.
2 Veelg en kategori, eller veelg Kategorier.
3 Veelg en kategori.

4 Veelg en destination pa listen Hurtig s@gning, hvis den findes
pa listen.

Q Indtast sggeord Indre By, BNK

Al transport Hurtig segning
Kgbenhavns Lufthavn K...

Biludlejning B3

Villnave Airport

Busstationer . .
Kansas City Internation...

? Faergeterminaler Kansas City Internation...

5 Veelg evt. den rigtige destination.

Segning efter positioner ved anvendelse af sggelinjen
Du kan bruge sagelinjen til at sage efter positioner ved at
indtaste en kategori, et varenavn, en adresse eller et bynavn.

1 Veelg Find.

2 Velg Indtast segeord i sggelinjen.

3 Indtast en del af eller hele s@geordet.
Forslag til sggeord vises under sggelinjen.

4 Velg en funktion:

* Hvis du vil sgge efter en bestemt type virksomhed, kan du
indtaste et kategorinavn (f.eks. "biografer").

+ Du kan sgge efter en forretning vha. dens navn ved at
indtaste hele eller del af navnet.

» Du kan s@ge efter en adresse i naerheden af dig ved at
indtaste husnummeret og gadenavnet.

» Du kan sg@ge efter en adresse i en anden by ved at
indtaste husnummer, gadenavn, by og stat.

» Du kan sgge efter en by ved at indtaste by og stat/land.

* Du kan sg@ge efter koordinater ved at indtaste koordinater
pa leengde- og breddegrad.

5 Veelg en funktion:

» Veelg et ord for at bruge det som s@geord.

« Veelg Q for at s@ge ved hjeelp af din indtastede tekst.
6 Veelg en position, hvis det er ngdvendigt.

Segning i Foursquare® interessepunkter

Du kan s@ge efter Foursquare interessepunkter, der er indlaest
pa din enhed. Nar du opretter forbindelse til din Foursquare
konto ved hjeelp af Smartphone Link, giver sggningen de mest
opdaterede resultater fra Foursquare onlinedatabasen og
tilpassede resultater fra din Foursquare brugerkonto.

Veelg Find > Kategorier > Foursquare®.
Andring af ssgeomradet
1 Veelg Find i hovedmenuen.
2 Velg Segning nzaer:.
3 Veelg en funktion.
Start af en rute ved hjalp af kortet
Du kan starte en rute ved at vaelge en position pa kortet.
1 Veelg Vis kort.
2 Traek og zoom kortet for at fa vist segeomradet.

3 Veelg om ngdvendigt Q for at filtrere de viste
interessepunkter efter kategori.

Positionsmarkarer ({ eller en bla prik) vises pa kortet.

4 Veelg en funktion:
* Velg en positionsmarkgr.

» Veelg et punkt, f.eks. en gade, et vejkryds eller en
adresse.

5 Velg Gol.

Soegning efter en adresse

BEMAERK: Raekkefalgen af disse trin kan vaere anderledes
afhaengigt af de kortdata, der er indleest pa din enhed.

1 Veelg Find.

2 Veelg om ngdvendigt Segning neer: for at aendre
sggeomradet (/Endring af segeomradet, side 3).

3 Veelg Adresse.

4 Folg instruktionerne pa skaermen til indtastning af
adresseoplysninger.

5 Velg adressen.

Sagning efter nyligt fundne destinationer
Enheden gemmer de sidste 50 positioner, du har fundet.

1 Veelg Find > Nylige.

2 Veelg en position.

Rydning af listen over nyligt fundne positioner
Veelg Find > Nylige > = > Ryd > Ja.

Segning efter parkering

1 Velg Find > Kategorier > Parkering.

2 Veelg en parkeringsposition.

Sogning efter din seneste parkeringsplads

Hvis du kobler enheden fra bilstrammen, mens enheden er
teendt, bliver din aktuelle position gemt som en parkeringsplads.

Veelg Programmer > Seneste plads.

Sogevearktojer

Sageveerktgjer giver dig mulighed for at sgge efter bestemte
typer positioner ved at svare pa forespgrgsler pa skaermen.
Sagning efter et vejkryds

Du kan sgge efter et vejkryds eller en sammenfletning mellem to
gader, motorveje eller andre veje.

1 Velg Find > Kategorier > Vejkryds.

2 Folg instruktionerne pa skaermen til indtastning af
gadeoplysninger.

3 Veelg vejkrydset.
Sagning efter en by
1 Veelg Find > Kategorier > Byer.
2 Veelg en funktion:
» Velg en by pa listen over byer i naerheden.

» Hovis du vil sgge i naerheden af et andet sted, skal du
veaelge Segning naer: (4ndring af sggeomradet, side 3).

» Hovis du vil sgge efter en bynavn, skal du vaelge Indtast
sggeord, indtaste et bynavn og veelge Q.

Sagning efter en position ved hjzelp af koordinater
Du kan sgge efter en position ved hjaelp af bredde- og
leengdegraden. Det kan veere nyttigt ved geocaching.

1 Veelg Find > Kategorier > Koordinater.

2 Om ngdvendigt skal du veelge X og eendre koordinatformatet
eller datum.

3 Indtast koordinaterne for bredde- og leengdegraden.
4 Velg Vis pa kort.

Positioner



Gemme positioner

Sadan gemmer du en position

1 Sgag efter en position (Sagning efter en position efter
kategori, side 2).

Veelg en position fra sggeresultaterne.

Veelg @.

Veelg Gem.

Indtast om ngdvendigt et navn, og veelg Udfort.

a b WODN

Lagring af din aktuelle position
1 Pa kortet veelges kgretgjsikonet.

2 Velg Gem.
3 Indtast et navn, og veelg Udfert.
4 Velg OK.

Lagring af en startposition
Du kan angive din hjem position for den position, som du
hyppigst vender tilbage til.

1 Veelg Find > = > Indtast Hjem position.

2 Veelg Indtast min adresse, Brug aktuel placering eller
Nyligt fundne.

Positionen gemmes som "Hjem" i menuen Gemt.
Sadan korer du hjem
Veelg Find > Ker hjem.
Redigering af din hjemmeposition
Veelg Find > Gemte > Hjem.
Veelg ©.
Veelg = > Rediger.
Indtast aendringerne.
Veelg Udfort.
edigering af en gemt position
Veelg Find > Gemte.
Veelg en kategori, hvis det er ngdvendigt.
Veelg en position.
Veelg ©.
Veelg = > Rediger.
Veelg en funktion:
» Veelg Navn.
* Velg Telefonnummer.

» Vealg Kategorier, hvis du vil tildele kategorier til den
gemte position.

» Veelg Skift kortsymbol, hvis du vil 22ndre det symbol, der
bruges til at markere positionen pa et kort.

7 Rediger oplysningerne.
8 Velg Udfert.

Tildeling af kategorier til en gemt position
Du kan tilfgje tilpassede kategorier for at organisere dine gemte
positioner.

BEMZAERK: Kategorier vises i menuen med gemte positioner,
nar du har gemt mindst 12 positioner.

OB WNIP OB WN -

Sletning af en gemt position

BEMAERK: Slettede positioner kan ikke gendannes.
1 Veelg Find > Gemte.

2 Velg = > Slet gemte steder.

3 Veelg feltet ved siden af de gemte positioner, der skal slettes,
og veelg Slet.

Indstilling af en simuleret position

Hvis du er indendgrs eller ikke modtager satellitsignaler, kan du
bruge GPS'en til at indstille en simuleret position.

1 Veelg Indstillinger > Navigation > GPS-simulator.

2 Fra hovedmenuen veelges Vis kort.

3 Tryk to gange pa kortet for at veelge et omrade.
Positionens adresse vises nederst pa skaermen.

4 Veelg beskrivelsen af positionen.

5 Velg St position.

Sadan tilfgjer du en genvej
Du kan tilfgje genveje til menuen Find. En genvej kan vise hen
til en position, en kategori eller et sageveerkigj.

Menuen Find kan indeholde op til 36 genvejsikoner.
1 Veelg Find > Tilfej genvej.
2 Veelg et emne.

Fjernelse af en genvej

1 Veelg Find > = > Fjern genvej(e).
2 Veelg den genvej, der skal fijernes.
3 Velg genvejen igen for at bekreefte.
4 Velg Gem.

Brugerdefinerede interessepunkter

Brugerdefinerede interessepunkter er personligt tilpassede
punkter pa kortet. De kan indeholde alarmer, som lader dig vide,
hvornar du er neer et bestemt punkt, eller om du rejser hurtigere
end en angivet hastighed.

Installation af POl Loader

Du kan oprette eller downloade tilpassede POl-lister pa din
computer og installere dem pa din enhed ved brug af softwaren
POI Loader.

1 Ga til www.garmin.com/poiloader.
2 Folg instruktionerne pa skaermen.

Brug af hjeelpefilerne til POl Loader
Du kan fa flere oplysninger om POI Loader i hjzelpefilen.

Klik pa Hjeelp, nar POI Loader er aben.

Saegning efter brugerdefinerede POl'er

For du kan finde brugerdefinerede POl'er, skal du indleese
brugerdefinerede POl'er pa enheden vha. softwaren POI Loader
(Installation af POI Loader, side 4).

1 Veelg Find > Kategorier.
2 Rul ned til afsnittet Andre kategorier, og veelg en kategori.

1 Veelg Find > Gemte. Navigation

2 Veelg en position.

3 Veelg @. Start en rute

4 Valg= > Rediger > Kategorier 1 Sgg efter en position (Positioner, side 2).

5 Indtast et eller flere navne péa kategorier, adskilt af komma. 2 Velgen f)osmon.

6 Veelg evt. en foreslaet kategori. 3 Veelg Gol.

7 Veelg Udfert.

4 Navigation


http://www.garmin.com/poiloader

Visning af flere ruter
1 Sag efter et sted (Sagning efter en position efter kategori,
side 2).

2 Veelg en position fra s@geresultaterne.
3 Veelg Ruter.
4 Veelg en rute.

AEndring af ruteberegningstilstand
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Beregningstilstand.
2 Velg en funktion:

» Veelg Hurtigste tid for at beregne ruter, der er hurtigere at
kare, men som kan veere laengere afstandsmaessigt.

» Veelg Direkte linje for at beregne punkt til punkt ruter
(uden veje).

* Veelg Mindre brandstof for at beregne ruter, der er mere
breendstofgkonomiske.

+ Veelg Korteste distance for at beregne ruter, der er
kortere, men som kan tage leengere tid at kare.
Navigation i direkte linje

Hvis du ikke falger vejene pa din tur, kan du benytte tilstanden
Direkte linje.

1 Veelg Indstillinger > Navigation.

2 Velg Beregningstilstand > Direkte linje > Gem.
Den nzeste rute bliver beregnet som en lige linje til
positionen.

Start af en rute til en gemt position
1 Velg Find > Gemte.

2 Veelg om ngdvendigt en kategori, eller veelg Alle gemte
steder.

3 Veelg en position.
4 Velg Gol.

Navigation til interessepunkter inden for et
sted

Du kan oprette en rute til et interessepunkt (POI) inden for et
starre sted, f.eks. en butik i et indkgbscenter eller en bestemt
terminal i en lufthavn.

1 Veelg Find > Indtast segeord.
2 Velg en funktion:

+ For at sgge efter stedet skal du indtaste navnet eller
adressen pa stedet, vaelge Q, og ga til trin 3.

» For at sgge efter interessepunktet, skal du indtaste navnet
pa interessepunktet, veelge Q, og ga til trin 5.

3 Valg stedet.

Der vises en liste over kategorier nedenfor stedet, f.eks.
restauranter, biludlejning eller terminaler.

4 Veelg en kategori.
5 Veelg interessepunktet, og veelg Go!.

Enheden opretter en rute til det parkeringsomrade eller den
indgang til stedet, der er teettest pa interessepunktet. Nar du
ankommer til destinationen, angiver et ternet flag det anbefalede
parkeringsomrade. Et maerket punkt angiver placeringen af
interessepunktet inden for stedet.

Udforskning af et sted

Du kan fa vist en liste over alle interessepunkter pa hvert sted.
1 Veelg et sted.

2 Velg @ > Udforsk dette sted.

Din rute pa kortet

Funktionen for fartbegreensningsikon er kun beregnet il
oplysningsformal og treeder ikke i stedet for dit ansvar for at
overholde alle opsatte skilte om fartbegraensning samt for at
bruge sin egen demmekraft for sikker kgrsel pa alle tidspunkter.
Garmin er ikke ansvarlig for eventuelle trafikbgder eller
steevninger, du matte modtage for ikke at overholde alle
geeldende trafiklove og -skilte.

Ruten er markeret med en magentared linje. Et ternet flag
markerer din destination.

Mens du kerer, guider enheden dig til destinationen med
stemmekommandoer, pile pa kortet samt retningsangivelser
overst pa kortet. Hvis du fraviger den oprindelige rute, beregner
enheden ruten pa ny og giver nye retningsanvisninger.

Et datafelt med den aktuelle hastighedsgraense kan blive vist,
nar du kerer pa starre veje.

Brug af kortet
1 Veelg Vis kort.

2 Veelg et vilkarligt sted pa kortet.
3 Veelg en funktion:
* Veelg =4 eller == for at zoome ind eller ud.
* Veelg A for at skifte mellem Nord op- og 3D-visning.
« Veelg Q for at fa vist bestemte kategorier.
Tilfejelse af et punkt pa en rute
Du skal navigere ad en rute, fgr du kan tilfgje et punkt.
1 Pa kortet veelges > Find.
Sag efter en position.
Veelg en position.
Veelg Go!.
Veelg Tilfgj til aktiv rute.

a b ODN

Valg af en omvej

Du skal navigere ad en rute, fgr du kan vaelge en omvej, og du
skal tilfgje rutesendringsveerktejet paA menuen med kortveerktgjer
(Sadan tilpasses kortveerktgjerne, side 7).

Du kan tage en omvej pa en angivet straekning langs ruten eller
en omvej ad bestemte veje. Dette er nyttigt, hvis du kommer ud
for vejarbejde, lukkede veje eller veje i darlig stand.

1 Veelg fra kortet = > Skift rute.
2 Veelg en funktion:

* Hvis du vil tage en omvej pa en angivet straekning langs
ruten, skal du veelge Omvej baseret pa strakn..

* Hvis du vil undga en bestemt vej ved hjeelp af omvejen,
skal du veelge Omvej baseret pa vej.

Afbrydelse af en rute
Pa kortet veelges = > ©.

Visning af rejseoplysninger

Visning af en liste over sving

Nar du navigerer en bilrute, vises alle sving og mangvrer pa
hele ruten og afstanden mellem svingene.

Navigation



1 Mens du navigerer en rute, skal du veelge pa tekstlinjen
overst pa kortet.

2 Veelg et sving.
Oplysningerne om svinget vises. Der vises et billede af
vejkrydset, hvis det er tilgeengeligt, for vejkryds pa starre
hovedveje.

Visning af hele ruten pa kortet

1 Veelg et vilkarligt sted pa kortet, mens du navigerer en rute.

2 Veelg .

Visning af siden Naeste sving

Under navigation ad en rute vises en visning af naeste sving,
vognbaneskift eller andre mangvrer i det gverste venstre hjgrne
af kortet.

Visningen inkluderer afstanden til svinget eller mangvren og
vognbanen, du begr kere i, hvis det er muligt.

Veelg fra kortet for at fa vist det neeste sving pa kortet.

Visning af vejkryds

Nar du navigerer en rute, kan du fa vist vejkryds pa sterre
hovedveje. Nar du nezermer dig et vejkryds pa ruten, vises der
kortvarigt et billede af vejkrydset, nar det er tilgaengeligt.

Pa kortet veelges for at vise vejkrydset, hvis det er
tilgeengeligt.

Forude

Du kan fa vist kommende virksomheder og tjenester langs ruten
eller pa den vej, du karer pa.

Tjenesterne er opfert efter kategori.

=4 Tankstationer

1] Restauranter

Je=y Overnatning

it Rastepladser

P Parkering

$ Banker og haeveautomater

Sagning efter kommende interessepunkter
1 Pa kortet skal du veelge = > Forude.

2 Veelg en kategori.
3 Veelg et interessepunkt pa kortet.

Sadan tilpasses Forude-kategorierne

Du kan eendre de kategorier, du s@ger efter, eendre raekkefalgen
af kategorierne og sg@ge efter specifikke virksomheder eller
kategorier.

1 Pa kortet skal du veelge = > Forude.
2 Velg et tienesteikon.

3 Veelg A.

4 Veelg en funktion:

+ Huvis du vil flytte en kategori op eller ned pa listen, skal du
veelge og treekke pilen til hgjre for kategorinavnet.

* Huvis du vil @ndre en kategori, skal du veelge kategorien.

» Hvis du vil veelge en brugerdefineret kategori, skal du
veelge en kategori, veelge Brugerdefineret sggning, og
indtaste navnet pa virksomheden eller kategorien.

5 Velg Udfert.

Rejseoplysninger

Visning af tripdata pa kortet
Fer du kan fa vist tripdata pa kortet, skal du tilfgje veerktgjet til
menuen med kortvaerktgjer (Sadan tilpasses kortveerktajerne,
side 7).

Pa kortet veelges = > Tripdata.

Sadan tilpasses tripdatafelterne

For du kan tilpasse de data, der vises i tripdatafelterne pa kortet,
skal du tilfgje tripdataveerktgjet til menuen med kortveerktajer
(Sadan tilpasses kortveerktajerne, side 7).

1 Veelg Vis kort.
2 Veelg = > Tripdata.
3 Veelg et tripdatafelt.
4 Veelg en funktion.
Det nye tripdatafelt vises pa tripdatalisten.
Visning af siden Rejseoplysninger

Siden for rejseoplysninger viser hastigheden og giver
oplysninger om rejsen.

BEMAERK: Hvis du stopper ofte, skal du lade enheden veere
teendt, s& den ngjagtigt kan male den tid, der er forlgbet under
rejsen.

Pa kortet skal du veelge Fart.

Visning af turloggen

Din enhed opretter en turlog, som er en registrering af din rejse.
1 Velg Indstillinger > Kort og keretgj > Kortlag.

2 Marker afkrydsningsfeltet Triplog.

Nulstilling af rejseoplysninger
1 Pa kortet skal du veelge Fart.
2 Veelg = > Nulstil felt(er).
3 Veelg en funktion:
* Mens du ikke karer en rute, skal du trykke pa Veelg alle

for at nulstille alle datafelter pa den farste side med
undtagelse af speedometeret.

» Velg Nulstil tripdata for at nulstille oplysningerne pa
tripcomputeren.

» Veelg Nulstil maks. hastigh. for at nulstille
maksimumhastigheden.

» Veelg Nulstil trip B for at nulstille distanceteelleren.

Brug af Foreslaede ruter
Inden du kan anvende denne funktion, skal du gemme mindst
én position og aktivere rejsehistorikfunktionen
(Enhedsoplysninger og personlige indstillinger, side 11).
Nar du anvender funktionen myTrends™, forudser din enhed din
destination baseret pa din rejsehistorik, ugedagen og tidspunktet
pa dagen. Nar du er kart til en gemt position flere gange, kan
positionen vises i navigationslinjen pa kortet sammen med den
estimerede rejsetid og trafikoplysninger.
Veelg navigationslinjen for at se en foreslaet rute til
positionen.

Visning af oplysninger om aktuel position
Du kan bruge siden Hvor er jeg? til at fa vist oplysninger om din
aktuelle position. Dette er en nyttig funktion, hvis du skal oplyse
en redningstjeneste om, hvor du befinder dig.

Pa kortet veelges koretgjet.

Segning efter tjenester i naerheden

Du kan bruge siden Hvor er jeg? til at finde tjenester i
neerheden, f.eks. benzin, hospitaler eller politistationer.

1 Pa kortet veelges karetgijet.
2 Veelg en kategori.

Fa retningsanvisninger til din aktuelle position

Hvis du skal forteelle en anden person, hvordan man kommer til
din aktuelle position, kan din enhed give dig en liste med
retningsanvisninger.

1 Pa kortet veelges koretgijet.

Navigation



2 Velg = > Rute til mig.
3 Veelg en startposition.
4 Velg Ok.

Undgaelse af vejegenskaber
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Undga.

2 Veelg de vejegenskaber, du vil undga pa dine ruter, og veelg
Gem.

Om brugerdefinerede undgaelser

Brugerdefinerede undgaelser tillader, at du undgar saerlige
omrader og veje. Du kan aktivere og deaktivere
brugerdefinerede undgaelser efter behov.

Sadan undgar du et omrade
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdef. undgaelser.

2 Velg Tilfej undgaelse, hvis det er nadvendigt.
3 Veelg Tilfej Undga omr..
4

Veelg det gverste venstre hjgrne pa omradet, der skal
undgas, og veelg Naeste.

5 Veelg det nederste hgjre hjgrne pa omradet, der skal undgas,
og veelg Neeste.

Det valgte omrade er nedtonet pa kortet.
6 Veelg Udfert.

Sadan undgar du en vej
Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdef. undgaelser.

Veelg Tilfgj Undga vej.

Veelg startpunktet pa den del af vejen, der skal undgas, og
veelg Naeste.

Veelg slutpunktet pa den del af vejen, der skal undgas, og
veelg Naeste.

5 Velg Udfert.

WIN =

H

Deaktivering af en brugerdefineret undgaelse

Du kan deaktivere en brugerdefineret undgaelse uden at slette
den.

1 Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdef. undgaelser.
2 Velg en undgaelse.
3 Velg = > Deaktiver.

Sletning af brugerdefinerede undgaelser
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdef. undgaelser.

2 Velg en funktion:
« Veelg | for at slette alle brugerdefinerede undgaelser.

* Du sletter en brugerdefineret undgaelse ved at veelge
undgaelsen og derefter veelge = > Slet.

Tilpasning af kortet

Sadan tilpasses kortvaerktojerne
Du kan veelge hvilke genveje, der skal vises i menuen med
kortveerktgijer.

1 Velg Indstillinger > Kort og keretgaj > Kortvaerktgjer.
2 Veelg de kortveerktgjer, der skal vises i menuen.
3 Veelg Gem.

Tilpasning af kortlagene
Du kan tilpasse, hvilke data der skal vises pa kortet, f.eks.
ikoner for interessepunkter og vejforhold.

1 Veelg Indstillinger > Kort og keretaj > Kortlag.
2 Veelg de lag, der skal medtages pa kortet, og veelg Gem.

AEndring af feltet til kortdata
1 Veelg et datafelt pa kortet.

BEMAERK: Du kan ikke tilpasse Fart.
2 Veelg en type af data, du vil have vist.

AEndring af kortperspektiv
1 Velg Indstillinger > Kort og keretgj > Kortvisning for
kerende.

2 Veelg en funktion:

» Velg Spor op for at vise kortet i to dimensioner (2D) med
retningen for rejsen gverst.

* Veelg Nord op for at fa vist kortet i 2D med nord gverst.
» Veelg 3-D for at fa vist kortet i tre dimensioner.
3 Veelg Gem.

Sikkerhedskameraer

BEMAERK

Garmin er ikke ansvarlig for ngjagtigheden af eller
konsekvenserne af at bruge et brugerdefineret interessepunkt
eller en sikkerhedskameradatabase.

BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgaengelig i alle omrader
eller pa alle produktmodeller.

Oplysninger om sikkerhedskameraplaceringer og
hastighedsbegraensninger er tilgaengelige i visse omrader pa
visse modeller. G4 til www.garmin.com/safetycameras for at
kontrollere tilgeengelighed og kompatibilitet eller for at kabe et
abonnement eller en engangsopdatering. Du kan til enhver tid
kabe en ny region eller forleenge eksisterende abonnementer.

Du kan opdatere sikkerhedskameraer til et eksisterende
abonnement pa sikkerhedskamera ved at ga til
http://my.garmin.com. Du bgr opdatere din enhed ofte for at
modtage de nyeste sikkerhedskameraoplysninger.

Til visse enheder og regioner leveres grundlaeggende
sikkerhedskameradata sammen med enheden. Data, der
inkluderes, omfatter ikke opdateringer og abonnement.

Trafik

Garmin er ikke ansvarlig for trafikoplysningernes ngjagtighed
eller tilgeengelighed.

BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgeengelig pa enheder, der
ikke indeholder livslangt trafikabonnement (Livslange
abonnementer, side 1).

Trafikoplysninger er muligvis ikke tilgeengelige i alle omrader
eller lande. Du kan finde oplysninger om trafikmodtagere og
modtageomrader pa www.garmin.com/traffic.

En trafikmodtager folger med i nogle pakker, indbygget i
enheden.

» Der vises trafikmelding pa kortet, nar der er trafikhaendelser
langs ruten eller i dit omrade.

» Enheden skal veere sluttet til stram til kgretgj for at modtage
trafikoplysninger via en trafikmodtager.

» Den streamforsynede trafikmodtager i enheden skal muligvis
veere inden for dataomradet af en station, der sender
trafikdata, for at modtage trafikoplysninger.

* Du behgver ikke at aktivere det abonnement, der falger med
enheden eller trafikmodtageren.

Trafik


http://www.garmin.com/safetycameras
http://my.garmin.com
http://www.garmin.com/traffic

Modtagelse af trafikdata med en
trafikmodtager

BEMAERK

Opvarmede (metalliserede) vinduer kan forringe
trafikmodtagerens ydeevne.

Fer du kan modtage trafikdata, skal du have en enhedsmodel,
der indeholder trafik i produktets levetid, og du skal bruge
koretgjets stremkabel, der fulgte med enheden. Ga til
www.garmin.com/traffic for at fa yderligere oplysninger.

Din enhed kan modtage trafikoplysninger fra en station, der

udsender trafikoplysninger.

1 Tilslut det trafik-kompatible stremkabel til en ekstern
strgmkilde.

2 Tilslut det trafik-kompatible stremkabel til enheden.

Nar du er inden for trafikdeekningsomradet, viser enheden
trafikoplysninger.

Visning af kommende trafikhandelser
Du kan fa vist kommende trafikhaendelser langs ruten eller langs
den vej, du kerer pa.
1 Veelg = > Trafik under navigation af en rute.
Den naermeste kommende trafikhaendelse vises i et panel i
hgjre side af kortet.

2 Veelg den trafikhaendelse, du vil have yderligere oplysninger
om.

Visning af trafik pa kortet

Trafikkortet viser ved hjeelp af farvekodede trafikforlgb og
forsinkelser pa nzerliggende veje.

1 Veelg Programmer > Trafik fra hovedmenuen.

2 Om ngdvendigt skal du veelge = > Forklaring for at fa vist
forklaringen til trafikkortet.

Sogning efter trafikhaendelser
1 Veelg Programmer > Trafik fra hovedmenuen.

2 Veelg = > Haendelser.
3 Veelg et element pa listen.

4 Huvis der er mere end én heendelse, skal du trykke pa pilene
for at fa vist yderligere haendelser.

Trafik pa ruten

Nar der opstar en trafikforsinkelse pa ruten, vises en melding pa
kortet, og enheden beregner en alternativ rute for at undga
forsinkelsen. Du kan veelge, om du automatisk vil bruge
alternative ruter, eller om du vil spagrges fgrst. Se
Trafikindstillinger for at fa mere at vide (Trafikindstillinger,

side 11). Enheden kan dirigere dig via en trafikforsinkelse, hvis
der ikke findes en bedre alternativ rute. Forsinkelsestiden fgjes
automatisk til det forventede ankomsttidspunkt.

Sadan undgar du trafikforsinkelser pa ruten

Fer du kan undga trafikforsinkelser, skal du modtage
trafikoplysninger (Modtagelse af trafikdata med en
trafikmodtager, side 8).

Som standard optimerer enheden automatisk din rute for at
undga trafikforsinkelser. Hvis du har deaktiveret denne indstilling
i trafikindstillingerne (Trafikindstillinger, side 11), kan du fa vist
0g undga trafikforsinkelser manuelt.

1 Veelg = > Trafik under navigation af en rute.

2 Velg Alternativ rute, hvis det er muligt.

Om trafikabonnementer

Du kan kebe ekstra abonnementer eller forny abonnementerne,
nar de udlgber. Ga til http://www.garmin.com/traffic.

Aktivering af abonnement

Du behgver ikke at aktivere det abonnement, der fglger med
FM-trafikmodtageren. Abonnementet aktiveres automatisk, nar
enheden har opfanget satellitsignaler, mens den modtager
trafiksignaler fra betalingstjenesteudbyderen.

Visning af trafikabonnementer
Veelg Indstillinger > Trafik > Abonnementer.

Tilfejelse af et abonnement
Du kan kgbe trafikabonnementer til andre omrader og lande.

1 Veelg Trafik fra hovedmenuen.

2 Velg Abonnementer > =

3 Skriv FM-trafikmodtagerens enheds-ID ned.
4

Ga til www.garmin.com/fmtraffic for at kgbe et abonnement
og fa en kode pa 25 tegn.

Du kan ikke genbruge trafikabonnementskoden. Du skal
anskaffe en ny kode, hver gang du fornyer din tjeneste. Hvis
du har flere FM-trafikmodtagere, skal du anskaffe dig en ny
kode for hver modtager.

5 Veelg Naeste pa enheden.

6 Indtast koden.

7 Velg Udfert.

Aktivering af trafik

Du kan aktivere eller deaktivere trafikdata.
1 Veelg Indstillinger > Trafik.

2 Marker afkrydsningsfeltet Trafik.

Brug af programmerne

Brug af Hjaelp
Veelg Programmer > Hjaelp for at fa vist oplysninger om brug
af enheden.

Sogning efter emner i Hjzelp
Veelg Programmer > Hjzlp > Q.

Om ecoRoute™

| visse omrader skal du kgbe en oplasningskode, far du kan
bruge ecoRoute funktioner. Ga til www.garmin.com/ecoroute for
yderligere oplysninger.

Funktionen ecoRoute beregner din breendstofgkonomi og
breendstofpris ved navigation til en destination og indeholder
veerktgjer til forbedring af braendstofeffektiviteten. De data, som
ecoRoute funktionen leverer, er kun et skgn. Dataene aflaeses
ikke fra dit kgretg;.

@nsker du mere ngjagtige breendstofrapporter for dit specifikke
karetgj og dine karevaner, skal du kalibrere
breendstofekonomien (Kalibrering af breendstofakonomi,

side 9).

Opsetning af koretgj
Farste gang du bruger ecoRoute funktionerne, skal du indtaste
karetgjsoplysninger.

1 Veelg Programmer > ecoRoute™.
2 Folg instruktionerne pa skaermen.

3 Veelg Go!. AEndring af breendstofprisen
1 Velg Programmer > ecoRoute™ > Ved pumpen.
2 Indtast den aktuelle breendstofpris, og veelg Neeste.
8 Brug af programmerne


http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/fmtraffic
http://www.garmin.com/ecoroute

3 Valg Ja.

Kalibrering af breendstofekonomi
Du kan kalibrere braendstofgkonomien for at modtage mere
ngjagtige braendstofrapporter for dit specifikke kgretgj og dine
karevaner. Kalibrering bgr udfgres, nar du pafylder braendstof.
1 Velg Programmer > ecoRoute™ > Ved pumpen.
2 Indtast den aktuelle braendstofpris.
3 Indtast den maengde braendstof, kgretgjet har forbrugt siden
sidste gang, breendstoftanken blev fyldt op.
4 Indtast den afstand, du har kert siden sidste gang,
breendstoftanken blev fyldt op.
5 Velg Nzeste.
Enheden beregner din gennemsnitlige breendstofgkonomi.
6 Veelg Gem.

Om ecoChallenge
ecoChallenge hjeelper dig med at optimere din
breendstofekonomi ved at bedemme dine kgrevaner. Jo hgjere
dit ecoChallenge-resultat er, jo mere breendstof sparer du.
ecoChallenge indsamler data og beregner et resultat, nar din
enhed er i bevaegelse og i transportformen Bil.
Visning af ecoChallenge-resultater

Veelg Programmer > ecoRoute™ > Eco-Challenge.

Om ecoChallenge-resultatet
Acceleration: Viser resultat for jeevn og gradvis acceleration.
Du mister point ved hurtig acceleration.

Bremsning: Viser resultat for jeevn og gradvis bremsning. Du
mister point ved hard opbremsning.

Hastighed: Viser resultat for kegrsel ved den mest
braendstofbesparende hastighed.

Total: Viser et gennemsnit for fart, acceleration og bremsning.
Nulstilling af ecoChallenge-resultaterne

1 Vealg Programmer > ecoRoute™ > Eco-Challenge.

2 Velg = > Nulstil.

Visning af oplysninger om braendstofekonomi
1 Veelg Programmer > ecoRoute™ > Brandstofgkon..

2 Veelg en del af grafen for at zoome ind.

Kererapporter

En kererapport viser afstanden, tiden, den gennemsnitlige
breendstofekonomi og braendstofudgiften ved at kgre til en
destination.

Der laves en kgrerapport for hver rute, som du kgrer. Hvis du
stopper en rute pa enheden, laves en kgrerapport for den
tilbagelagte distance.

Visning af en korerapport
Du kan fa vist gemte karerapporter pa enheden.

TIP: Du kan tilslutte enheden til en computer og fa adgang til
karerapporter i mappen Rapporter pa enheden.

1 Vealg Programmer > ecoRoute™ > Kgrerapport.
2 Veelg en rapport.

Nulstilling af ecoRoute oplysningerne
1 Veelg Programmer > ecoRoute™ > Kgretgjsprofil.

2 Veelg Nulstil.

Kearetip

+ Kar med den tilladte hastighed. De fleste karetgjer opnar den
optimale braendstofgkonomi ved hastigheder mellem 70 og
95 km/t (45-60 mph).

* Kgr med jeevn hastighed.

» Brems og accelerer gradvist og jeevnt.

* Undga kekearsel og myldretid.
» Lad ikke din fod hvile pa bremsepedalen.
* Brug fartpiloten.

= Sluk motoren i stedet for at lade den kgre i tomgang ved
midlertidige standsninger.

» Kombiner flere ture til én lzengere tur med flere stop.

» Sluk for klimaanlaegget, og abn vinduerne, medmindre du
karer ved hgj hastighed pa motorvejen.

» Stram braendstofdeekslet.
» Parker i skyggen eller i en garage.

* Tom keretgjet for ungdvendig last. Fjern ungdvendige ting
fra dit keretg;.

» Undga at kere med ting pa taget. Fjern tagbagagebaerere og
aftagelige stativer, nar de ikke bruges.

* Hold det anbefalede daektryk. Kontroller daektrykket
regelmaessigt og inden lange ture.

* Hold dit keretgj i god stand, og falg producentens
anbefalinger mht. vedligeholdelsesintervaller.

» Skift olie, oliefiltre og luftfiltre regelmaessigt.

» Brug breendstof med det lavest mulige egnede oktantal. Brug
hvis muligt biobraendstof som f.eks. E85 og biodiesel.

Planlzegning af en tur

Du kan bruge ruteplanlaegning til at oprette og gemme en tur
med flere destinationer.

1 Veelg Programmer > Ruteplanlagning.
Veelg Ny tur.
Veelg Veaelg startposition.

Sag efter et sted (Sagning efter en position efter kategori,
side 2).

Veelg Ok.

Hvis du vil veelge yderligere positioner, skal du veelge =.
Veelg Neeste.

Veelg Gem.

9 Indtast et navn, og veelg Udfeort.

HOWODN

0O ~NO O

Tidsplan for en tur
Du kan bruge ruteplanlaegning til at oprette og gemme en tur
med flere destinationer.

1 Velg Programmer > Ruteplanlegning.

Veelg en tur.

Veelg en position.

Veelg Afgangstidspunkt eller Ankomsttidspunkt.
Veelg en dato og et tidspunkt, og veelg Gem.

Veelg Varighed.

Veelg den tid, du vil bruge pa positionen, og veelg Gem.
Gentag om ngdvendigt trin 3—7 for hver position.

oNOoOOGh~,OWODN

Navigation til en gemt tur
1 Veelg Programmer > Ruteplanlagning.

2 Veelg en gemt tur.
3 Velg Gol.
4 Velg din naeste destination, og veelg Start.
Redigering af en gemt tur
1 Veelg Programmer > Ruteplanlagning.
2 Veelg en gemt tur.
3 Velg=.
4 Veelg en funktion:
* Velg Omdgb tur.

Brug af programmerne



» Veelg Rediger destinationer for at tilfgje og slette en
position eller eendre raekkefglgen af positionerne.

* Velg Slet tur.

» Veelg Optimer raekkefglge for at arrangere stoppene pa
turen i den mest effektive reekkefalge.

Visning af tidligere ruter og destinationer

Inden du kan anvende denne funktion, skal du aktivere
funktionen rejsehistorik (Enhedsoplysninger og personlige
indstillinger, side 11).

Pa kortet kan du se dine tidligere ruter og steder, du er standset.
Veelg Programmer > Hvor jeg har vearet.

Datahandtering
Du kan gemme filer pa din enhed. Enheden har en port til
hukommelseskort til ekstra datalagring.

BEMAERK: Enheden er ikke kompatibel med Windows 95, 98,
Me, Windows NT® og Mac OS 10.3 og tidligere.

Filtyper

Enheden understotter disse filtyper.

» Kort- og GPX-waypoint-filer fra myGarmin™
kortleegningssoftware, herunder MapSource®, BaseCamp™ og
HomePort™ (Brugerdefinerede interessepunkter, side 4).

* GPI-brugerdefinerede POl-filer fra Garmin POI Loader
(Installation af POI Loader, side 4).

Om hukommelseskort

Du kan kagbe hukommelseskort fra en elektronikudbyder, eller
du kan kgbe forudkonfigureret Garmin kortsoftware
(www.garmin.com). Ud over kort- og datalagring kan
hukommelseskort ogsa bruges til at lagre filer som f.eks. kort,
billeder, geocaching, ruter, waypoints og brugerdefinerede
POl'er.

Installation af et hukommelseskort

Enheden understgatter hukommelseskort af typen microSD™ og
microSDHC.

1 Indseet et hukommelseskort i stikket pa enheden.
2 Skub det ind, indtil det klikker pa plads.

Tilslutning af enheden til din computer

Du kan slutte enheden til din computer ved hjeelp af et USB-
kabel.

1 Seet det lille stik pa USB-kablet ind i stikket pa enheden.
2 Slut det store stik pa USB-kablet til en port pa din computer.

Der vises et billede af enheden, der er sluttet til en computer,
pa enhedens skaerm.

Afhaengigt af din computers operativsystem vises enheden
enten som en baerbar enhed eller et flytbart drev.

Overforsel af data fra computeren
1 Slut enheden til computeren (Tilslutning af enheden til din
computer, side 10).

Afheengigt af din computers operativsystem vises enheden
enten som en baerbar enhed eller et flytbart drev.

Abn programmet til filsggning pa din computer.
Veelg en fil.

Veaelg Rediger > Kopier.

Vaelg en mappe pa enheden.

BEMAERK: Pa et flytbart drev ber du ikke placere filer i
mappen Garmin.

a b oD

6 Veelg Rediger > Indsat.

Frakobling af USB-kablet

Hvis din enhed er forbundet til din computer som et flytbart drev,
skal du frakoble din enhed fra din computer pa en sikker made
for at forhindre tab af data. Hvis din enhed er forbundet til din
Windows computer som en beerbar enhed, er det ikke
ngdvendigt at frakoble den pa en sikker méade.

1 Fuldfer en handling:

» P& Windows computere skal du veelge Sikker fjernelse af
hardware pa proceslinjen og veelge din enhed.

* For Mac computere skal du traekke diskikonet til
papirkurven.

2 Tag kablet ud af computeren.

Tilpasning af enheden

Indstillinger for kort og koretgj

Hvis du vil abne Indstillinger for kort og keretgj fra
hovedmenuen skal du veelge Indstillinger > Kort og keretgj.

Koretgj: Indstiller ikonet, der repreesenterer din position pa
kortet. Ga til www.garmingarage.com for flere ikoner.

Kortvisning for kerende: Indstiller perspektivet for kortet.

Kortdetaljer: Indstiller detaljeniveauet pa kortet. Visning af flere
detaljer kan bevirke, at kortet tegnes langsommere.

Korttema: Andrer farven pa kortdataene.

Kortveerktgjer: Indstiller, hvilke genveje der vises i menuen
med Kkortveerktgjer.

Kortlag: Angiver de data, der vises pa kortsiden (Tilpasning af
kortlagene, side 7).

myMaps: Angiver, hvilke installerede kort enheden anvender.

Aktivering af kort
Du kan aktivere kortprodukter, der er installeret pa enheden.

TIP: Du kan kebe flere kortprodukter pa http://buy.garmin.com.
1 Velg Indstillinger > Kort og keretsj > myMaps.
2 Veelg et kort.

Navigationsindstillinger

Du kan abne siden med navigationsindstillinger fra
hovedmenuen ved at veelge Indstillinger > Navigation.

Beregningstilstand: Indstiller ruteberegningstilstand.
Undga: Indstiller vejegenskaber, man vil undga pa en rute.

Brugerdef. undgaelser: Giver dig mulighed for at undga
seerlige veje eller omrader.

Betalingsveje: Indstiller preeferencer for undgaelse af
betalingsveje.

Betalingsveje: Indstiller praeferencer for undgaelse af
betalingsveje og betalingsklistermeerker.

BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgaengelig i alle omrader.

Begraenset tilstand: Deaktiverer alle funktioner, som kreever
vaesentlig betjeningsopmeerksomhed, og som kan vaere
forstyrrende under karslen.

GPS-simulator: Afbryder enhedens modtagelse af et GPS-
signal og sparer pa batteriet.

Indstillinger for beregningstilstand
Veelg Indstillinger > Navigation > Beregningstilstand.

Ruteberegningen er baseret pa vejhastigheder og keretgjets
accelerationsdata for en given rute.

Hurtigste tid: Beregner ruter, der er hurtigere at kare, men kan
veere laengere afstandsmaessigt.

10

Datahandtering


http://www.garmin.com
http://www.garmingarage.com
http://buy.garmin.com

Korteste distance: Beregner ruter, der er kortere
afstandsmaessigt, men som kan tage laengere tid at kere.

Mindre brandstof: Beregner ruter, der bruger mindre
breendstof end andre ruter.

Direkte linje: Beregner en direkte linje fra din position til din
destination.

Undgaelse af betalingsveje

Enheden kan undga at fare dig gennem omrader, der kraever
vejafgifter, sdsom betalingsveje, betalingsbroer eller omrader
med traengselsafgifter. Enheden medtager muligvis et
betalingsomrade i din rute, hvis der ikke er andre tilgaengelige
fornuftige ruter.

1 Veelg Indstillinger > Navigation.
2 Veelg en funktion:

BEMAERK: Menuen skifter alt efter dit omrade og
kortdataene pa din enhed.

* Velg Betalingsveje.
* Vealg Betalingsveje > Betalingsveje.
3 Veelg en funktion:

» Hvis du vil sparges, hver gang du ledes gennem et
omrade med vejafgift, skal du vaelge Sperg altid.

» Hvis du altid vil undga vejafgifter, skal du veelge Undga.
* Huvis du altid vil tillade vejafgifter, skal du veelge Tillad.
4 Velg Gem.

Undgaelse af betalingsklistermaesrker
BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgaengelig i alle omrader.

Kortdataene pa din enhed indeholder muligvis detaljerede
oplysninger om betalingsklistermaerker for nogle lande. Du kan
undga eller tillade betalingsklistermaerker for hvert land.

1 Veelg Indstillinger > Navigation > Betalingsveje >
Betalingsklistermaerker.

2 Veelg et land.
3 Veelg en funktion:

» Hvis du vil sparges, hver gang du ledes gennem et
omrade med vejafgift, skal du veelge Sporg altid.

» Hvis du altid vil undga vejafgifter, skal du veelge Undga.
» Huvis du altid vil tillade vejafgifter, skal du veelge Tillad.
4 Velg Gem.

Skaermindstillinger

Hvis du vil abne siden Skaermindstillinger fra hovedmenuen skal

du veelge Indstillinger > Skaerm.

Orientering: Indstiller displayet til stdende (lodret) eller liggende
(vandret).

Farvevalg: Indstiller enheden til at vise dag- eller nattefarver.
Du kan veelge Auto for at tillade, at enheden automatisk
indstiller dag- eller nattefarver athaengigt af tidspunktet pa
dagen.

Lysstyrke: Justerer displayets lysstyrke.

Skaermtimeout: Angiver ledig tid, fer enheden gar i
dvaletilstand.

Skaermprint: Ggr det muligt at tage et billede af enhedens
skaerm. Skeermbilleder gemmes i mappen Screenshot i
enhedens lager.

Trafikindstillinger

Veelg Indstillinger > Trafik.

Trafik: Aktiverer trafik.

Aktuel udbyder: Angiver den trafikudbyder, der skal bruges til

trafikdata. Auto veelger automatisk de bedste tilgeengelige
trafikdata.

Abonnementer: Viser aktuelle FM-trafikabonnementer.

Optimer rute: Vaelger, om der automatisk skal bruges
optimerede alternative ruter eller efter forespargsel (Trafik pa
ruten, side 8).

Trafikmeldinger: Veelger, hvor alvorlig trafikforsinkelsen skal
veere, far enheden viser en trafikmeddelelse.

Indstillinger for enheder og tid
For at abne siden med indstillinger for enheder og tid fra
hovedmenuen skal du veelge Indstillinger > Enheder og tid.

Aktuel tid: Indstiller enhedens tid.

Tidsformat: Ggr det muligt at veelge tidsvisning med 12 timer,
24 timer eller UTC.

Enheder: Indstiller maleenheden for afstande.

Positionsformat: Angiver det koordinatformat og datum, der
skal bruges til geografiske koordinater.

Indstillinger for sprog og tastatur

Hvis du vil abne Indstillinger for sprog og tastatur fra
hovedmenuen skal du veelge Indstillinger > Sprog og tastatur.

Talesprog: Skift sproget for stemmemeddelelser.
Tekstsprog: Skift al skaermtekst til det valgte sprog.

BEMAERK: Nar du eendrer tekstsproget, eendres sproget af
brugerindtastede data eller kortdata, f.eks. gadenavne, ikke.

Tastatursprog: Aktiverer tastatursprog.

Enhedsoplysninger og personlige
indstillinger

Hvis du vil abne siden Enhedsindstillinger fra hovedmenuen skal
du veelge Indstillinger > Enhed.

Om: Viser softwareversionsnummer, enhedens ID-nummer og
oplysninger om flere andre softwarefunktioner.

Slutbrugerlicensaftaler: Viser de slutbrugerlicensaftaler, der
geelder for dit valg.

BEMAERK: Du skal bruge disse oplysninger, nar du
opdaterer systemsoftwaren eller kgber ekstra kortdata.

Rejsehistorik: Tillader, at enheden registrerer oplysninger til
funktionerne myTrends, Hvor jeg har vaeret og Triplog.

Slet rejsehistorik: Rydder din rejsehistorik for myTrends, Hvor
jeg har veeret og Triplog-funktioner.

Indstillinger for alarmpunkter

BEMAERK: Du skal have brugerdefinerede interessepunkter
(POls) indleest til at vise alarmpunkter.

Veelg Indstillinger > Varsler ved alarmpunkter.

Lyd: Indstiller typen af alarm, der afspilles, nar du naermer dig
alarmpunkter.

Alarmer: Indstiller typen af alarmpunkter, som der afspilles
alarmer for.

Gendannelse af indstillinger

Du kan gendanne en kategori af indstillinger eller alle
indstillinger til standardindstillingerne.

1 Veelg Indstillinger.
2 Veelg en indstillingskategori, hvis det er nadvendigt.
3 Velg = > Gendan.

Tilpasning af enheden

11



Enhedsoplysninger

Specifikationer

Driftstemperaturomrade fra -20 til 55° C (fra -4 til 131° F)

Temperatur ved opladning fra 0° til 45° C (fra 32° til 113° F)

Strgmitilfersel (koretgj eller ekstern fra 81il 28 V DC

strgmekilde)

Batteritype Litiumion

Batterispaendingsinterval fra3,0Vtil42V

Appendiks

Stremkabler

Der kan tilfgres strem til enheden pé forskellige mader.
» Bilstremkabel

+ USB-kabel

» AC-adapter (valgfrit tilbehgr)

Opladning af enheden

BEMAERK: Dette Class Il produkt stremforsynes fra en

begreenset stramforsyning.

Du kan oplade batteriet i din enhed ved at anvende en af

felgende metoder.

» Forbind enheden til bilens streamforsyning.

» Slut enheden til din computer med et USB-kabel.
Enheden oplades maske langsomt, nar den er tilsluttet en

computer. Visse baerbare computere kan maske ikke oplade
enheden.

+ Slut enheden til en alternativ stremforsyning, som f.eks. en
strgmadapter med vaegtilslutning.

Du kan kebe en godkendt Garmin AC/DC-adapter, der
passer til privat brug eller kontorbrug, fra en Garmin
forhandler eller www.garmin.com.

Udskiftning af sikringen i koretgjets stremkabel

BEMAERK
Nar du skifter sikringen, skal du passe p4a, at du ikke taber de
sma dele, og du skal kontrollere, at de saettes tilbage det
korrekte sted. Bilstramkablet fungerer kun, hvis det er samlet
korrekt.

Hvis enheden ikke kan oplades i dit karetgj, skal du muligvis
skifte den sikring, der findes i spidsen af biladapteren.

1 Drej endestykket @ 90 grader mod uret for at lase op.

o SRolko;

TIP: Du skal muligvis bruge en mgnt til at fierne endestykket.
2 Fjern endestykket, sglvspidsen @ og sikringen ®.

3 Indseet en ny F-sikring (Fast Blow) med samme strem, f.eks.
1Aeller2 A

4 Placer sglvspidsen i endestykket.

5 Skub endestykket ind, og drej det 90 grader med uret for at
l&se det fast pa koretgjets stramkabel @ igen.

Vedligeholdelse af enheden
BEM/ERK

Undgéa at tabe enheden.

Du ma ikke opbevare enheden pa steder, hvor den kan blive
udsat for ekstreme temperaturer i leengere tid, da det kan fare til
permanente skader pa enheden.

Du ma aldrig bruge en hard eller skarp genstand til at betjene
bergringsskeermen, da det kan beskadige skeermen.

Undga at udseaette enheden for vand.

Rengering af yderside

BEMAERK

Undga kemiske renggringsmidler og oplgsningsmidler, der kan
beskadige plastikkomponenterne.

1 Renggr enhedens udvendige side (ikke bergringsskeermen)
med en klud, der er fugtet med vand iblandet et mildt
renggringsmiddel.

2 Tor enheden af med en ter klud.

Rengering af bergringsskarmen
1 Brug en blgd, ren og fnugfri klud.

2 Huvis det er ngdvendigt, kan du fugte kluden let med vand.

3 Hvis du bruger en fugtig klud, skal du slukke enheden og
afbryde strgmforbindelsen.

4 Tor skaermen forsigtigt af med kluden.

Sadan undgar du tyveri
» Fjern enheden og monteringen, og placer dem uden for
synsvidde, nar enheden ikke er i brug.

* Fjern det meerke, som sugekoppen efterlader pa forruden.
* Opbevar ikke enheden i handskerummet.
* Registrer enheden pa http://my.garmin.com.

Montering pa instrumentbraettet

BEMAERK

Den permanente monteringstape er yderst vanskelig at fierne,
nar ferst den er pafart.

Brug en monteringsplade (ekstraudstyr) til at montere din enhed
pa instrumentbreettet, s& den overholder lovgivningen. Se
www.garmin.com for at fa flere oplysninger.

1 Renger og ter instrumentbreettet af der, hvor du vil have
pladen.

Fjern belaegningen fra limen i bunden af pladen.

Placer pladen pa instrumentbraettet.

Fjern den gennemsigtige plastik fra oversiden af pladen.
Anbring sugekopholderen oven pa pladen.

Skub armen ned (imod pladen).

o~ WONDN

Fjernelse af enheden, holderen og
sugekoppen

Sadan fjerner du enheden fra holderen
1 Tryk pa udlgserarmen eller knappen pa holderen.

2 Vip enheden fremad.

Fjernelse af enheden fra sugekoppen

1 Drej enhedens holderen til hgjre eller venstre.

2 Bliv ved med at trykke, indtil stikket pa holderen slipper
kuglen pa sugekoppen.

Fjernelse af sugekoppen fra forruden

1 Vip handtaget pa sugekoppen ind mod dig.

2 Traek knappen pa sugekoppen imod dig.

Kab af flere kort

1 Ga til enhedens produktside pa (www.garmin.com).

12

Enhedsoplysninger


http://www.garmin.com
http://my.garmin.com
http://www.garmin.com
http://www.garmin.com

2 Kiik pa fanen Kort.
3 Folg instruktionerne pa skaermen.

Kob af tilbehor
Ga til http://buy.garmin.com.

Fejlfinding
Sugekoppen kan ikke sidde fast pa forruden

1 Renger sugekoppen og forruden med isopropylalkohol.
2 Tor efter med en ren, tor klud.

3 Monter sugekoppen (Tilslutning af enheden til streammen i
bilen, side 1).

Enheden opfanger ingen satellitsignaler.
» Kontroller, at GPS-simulatoren er slukket
(Navigationsindstillinger, side 10).

» Bring enheden ud af garager og vaek fra hgje bygninger og
traeer.

» Sta stille i flere minutter.

Enheden oplades ikke i bilen

» Kontroller sikringen i karetgjets stramkabel (Udskiftning af
sikringen i koretajets stromkabel, side 12).

» Kontroller, at bilen er teendt, og at stikkontakten forsynes med
stram.

» Kontroller, at temperaturen inde i bilen er mellem 0° og 45°C
(mellem 32° og 113°F).

» Kontroller, at sikringen i bilens stremstik ikke er sprunget.

Batteriet aflades hurtigt

* Reducer skaermens lysstyrke (Skaermindstillinger, side 11).

» Afkort laengden af skaerm-timeout (Skeermindstillinger,
side 11).

» Reducer lydstyrken (Justering af lydstyrken, side 2).

» Saet enheden i dvaletilstand, nar den ikke er i brug
(Aktivering og deaktivering af dvaletilstand, side 2).

* Udseet ikke din enhed for ekstreme temperaturer.

» Efterlad ikke enheden i direkte sollys.

Batteriindikatoren synes ikke at veaere praecis
1 Lad enheden aflade helt.

2 Oplad enheden helt uden at afbryde opladningen.

Min enhed vises ikke som et flytbart drev pa

min computer

Pa de fleste Windows computere tilsluttes enheden vha. Media
Transfer Protocol (MTP). | MTP-tilstand vises enheden som en
baerbar enhed og ikke som et flytbart drev. MTP-tilstand
understgttes af Windows 7, Windows Vista® og Windows XP
Service Pack 3 med Windows Media Player 10.

Min enhed vises ikke som en barbar enhed
pa min computer

P& Mac computere og nogle Windows computere tilsluttes
enheden via USB-lagerenhedstilstand. | USB-
lagerenhedstilstand vises enheden som et flytbart drev og ikke
som en beerbar enhed. Windows versioner tidligere end
Windows XP Service Pack 3 bruger USB-lagerenhedstilstand.

Min enhed vises hverken som en barbar
enhed eller som et flytbart drev pa min
computer

1 Frakobl USB-kablet fra computeren.

2 Sluk enheden.

3 Tilslut USB-kablet til en USB-port pa computeren og
enheden.
TIP: Din enhed skal tilsluttes direkte til en USB-port pa din
computer og ikke til en USB-hub.
Enheden teendes automatisk og skifter til MTP-tilstand eller
USB-lagerenhedstilstand. Der vises et billede af enheden, der er
sluttet til en computer, pa enhedens skaerm.

Fejlfinding

13


http://buy.garmin.com

Indeks

Symboler
2D-kortvisning 7
3D-kortvisning 7

A
abonnementer

niMaps Lifetime 1

trafik 1
adresser, finde 3
aktuel position 6
alarmpunktalarmer, indstillinger 11
anvisninger 5

B
batteri
maksimere 13
oplade 1,2,12,13
problemer 13
betaling, undga 11
bilstrgamkabel 1
brugerdefinerede interessepunkter 4
braendstof, priser 8
breendstofpriser, zendre 8

braendstofakonomi. 9 Se ogsa ecoRoute

C
computer, tilslutte 10, 13

D

destinationer. Se positioner
drejliste 5

dvaletilstand 2

E

ecoChallenge 9

ecoChallenge-resultat 9
nulstille 9

ecoRoute 8,9
ecoChallenge-resultat 9
kalibrering af braendstofakonomi 9
kgrerapport 9
kererapporter 9
karetgjsprofil 8

ekstraudstyr, brugerdefinerede
interessepunkter 4

enheds-ID 11

F
fejlfinding 13
filer
overfgre 10
understgttede typer 10
finde tjenester, forude 6

redigering af position 4
hjeelp. 8 Se ogsa produktsupport
holder, fierne 12
holder til instrumentbreet 12
hukommelseskort 10
Hurtig segning 3
Hvor er jeg? 4,6

|
ID-nummer 11
indstillinger 10, 11

Interessepunkt. 4 Se 0gsa interessepunkter

(POI)

interessepunkter, brugerdefineret 4

interessepunkter (POl Loader) 4
interessepunkter (POI) 3-5
brugerdefineret 4
ekstraudstyr 4
POI Loader 4
steder 5

K
kabler, stram 12

kalibrering af braendstofakonomi 9

kameraer, sikkerhed 7
knapper pa skaermen 2
koordinater 3
kort 3, 5, 6,10
datafelt 6, 7
detaljeniveau 10
hele produktets levetid 1
kebe 12
lag 7
niMaps Guarantee 1
nuMaps Lifetime 1
opdatere 1
tema 10
vise ruter 6
kortlag, tilpasse 7
kortvisning
2D 7
3D 7
kortveerktgjer 7
kare hjem 4
kererapporter 9
karetajsprofil 8

L

livstidsabonnement pa kort 1
lyd, neerhedspunkter 11
lydstyrke, tilpasse 2
lysstyrke 2
leengde-/breddegrad 3

opdatere
kort 1
software 1
opladning af enheden 1, 2,12, 13

P

parkering 3
seneste plads 3

POI Loader 4

positioner 2, 3,10
aktuel 4, 6
gemme 4
indstille hjiemmeposition 4
nyligt fundne 3
simulerede 4
steder 5
sgger efter 3

produktregistrering 1

produktsupport 8

R
rapporter, afstand 9
registrering af enheden 1
rejsehistorik 11
rejseoplysninger 6
nulstille 6
vise 6
renggre bergringsskaermen 12
renggring af enheden 12
retningsanvisninger 5
ruteplanleegning 9
redigering af en tur 9
ruter
beregne 5
beregningstilstand 10
foreslaede 6
myTrends 6
starte 3-5
sadan stopper du 5
tilfgje et punkt 5
vise 5
vise pa kortet 6

S
satellitsignaler

opfange 2

vise 2
screenshots 11
sikkerhedskameraer, abonnementer 7
sikring, eendre 12
simulerede positioner 4
skaerm, lysstyrke 2
skeermindstillinger 11
slette, ture 9
Slutbrugerlicensaftaler 11

fierne holderen 12 microSD-kort, installere 10 software
forude mont.ere enhed opdatere 1
finde tjenester 6 bil 1 ' version 11
tilpasse 6 fierne fra montering 12 specifikationer 12
Foursquare 3 instrumentbraet 12 sprog
sugekop 1, 12 stemme 11
G myTrends, ruter 6 tastatur 11
Garmin Express 1 N steder 5
opdatering af software 1 L strgmkabler 12
registrering af enheden 1 navigation 5 kaoretgj 1
gemme, aktuel position 4 direkte linje 5 udskifte sikringen 12
gemte positioner 5, 9 indstillinger 10 sugekop 12
kategorier 4 visning af ruter 5 ft iti 23S 3 positi
tegorier, navigation i direkte linje 5 s«agedci er [?.O:SSI ioner. e 0gsa positioner
re
slettge 4 nulstille zyeersge
gendanne indstillinger 11 enhed 2 kategorier 2
genveje tripdata 6 koordinater 3
slette 4 nyligt fundne positioner 3 vejkryds 3
tifoje 4 niiMaps Guarantee 1 segelinje 3
geocaching 3 nuMaps Lifetime 1
GPS 2 neeste sving 6 T
H o tastatur 2
hjem omdgbe ture 9 !:pyrg;t 1111
angive positioner 4 omveje 3 tidsindstillinger 2, 11
kore 4 tilbehor 13
14 Indeks



tilpasse, undga 7
tilpasse enhed 10
trafik 7, 8, 11
aktivere et abonnement 8
alternativ rute 8
haendelser 8
kort 8
livslange abonnementer 1
modtager 8
sgger efter forsinkelser 8
tilfgje abonnementer 8
turlog, vise 6
tyveri, undga 12
teend/sluk-knap 2

U
undga
betaling 11
deaktivere 7
omrade 7
slette 7
tilpasse 7
vej 7
vejegenskaber 7
USB, frakoble 10

\'%

vedligeholdelse af enheden 12
vejkryds, finde 3

vejkryds-info 6

y:3
endre sggeomradet 3

Indeks

15



support.garmin.com

nss ¢ ¢

August 2020 GUID-BCOACF53-BDA4-4A79-82A7-83A49AA94995 v3



	Indholdsfortegnelse
	Sådan kommer du i gang
	Tilslutning af enheden til strømmen i bilen
	Support og opdateringer
	Konfigurering af Garmin Express
	nüMaps Guarantee™‎
	Livslange abonnementer
	Aktivering af Lifetime Maps-abonnement på kort

	Opdatering af kort og software med Garmin Express

	Aktivering og deaktivering af dvaletilstand
	Slukning af enheden
	Nulstilling af enheden

	Opfangning af GPS-signaler
	Justering af skærmens lysstyrke
	Justering af lydstyrken
	Statuslinjens ikoner
	Visning af GPS-signalstatus
	Batterioplysninger
	Indstilling af tid

	Brug af skærmknapper
	Brug af skærmtastaturet

	Positioner
	Søgning efter positioner
	Søgning efter en position efter kategori
	Søgning i en kategori

	Søgning efter positioner ved anvendelse af søgelinjen
	Søgning i Foursquare®‎ interessepunkter
	Ændring af søgeområdet
	Start af en rute ved hjælp af kortet
	Søgning efter en adresse
	Søgning efter nyligt fundne destinationer
	Rydning af listen over nyligt fundne positioner

	Søgning efter parkering
	Søgning efter din seneste parkeringsplads

	Søgeværktøjer
	Søgning efter et vejkryds
	Søgning efter en by
	Søgning efter en position ved hjælp af koordinater


	Gemme positioner
	Sådan gemmer du en position
	Lagring af din aktuelle position
	Lagring af en startposition
	Sådan kører du hjem
	Redigering af din hjemmeposition

	Redigering af en gemt position
	Tildeling af kategorier til en gemt position
	Sletning af en gemt position

	Indstilling af en simuleret position
	Sådan tilføjer du en genvej
	Fjernelse af en genvej

	Brugerdefinerede interessepunkter
	Installation af POI Loader
	Brug af hjælpefilerne til POI Loader
	Søgning efter brugerdefinerede POI'er


	Navigation
	Start en rute
	Visning af flere ruter
	Ændring af ruteberegningstilstand
	Navigation i direkte linje

	Start af en rute til en gemt position

	Navigation til interessepunkter inden for et sted
	Udforskning af et sted

	Din rute på kortet
	Brug af kortet
	Tilføjelse af et punkt på en rute
	Valg af en omvej
	Afbrydelse af en rute

	Visning af rejseoplysninger
	Visning af en liste over sving
	Visning af hele ruten på kortet

	Visning af siden Næste sving
	Visning af vejkryds

	Forude
	Søgning efter kommende interessepunkter
	Sådan tilpasses Forude-kategorierne

	Rejseoplysninger
	Visning af tripdata på kortet
	Sådan tilpasses tripdatafelterne

	Visning af siden Rejseoplysninger
	Visning af turloggen
	Nulstilling af rejseoplysninger

	Brug af Foreslåede ruter
	Visning af oplysninger om aktuel position
	Søgning efter tjenester i nærheden
	Få retningsanvisninger til din aktuelle position

	Undgåelse af vejegenskaber
	Om brugerdefinerede undgåelser
	Sådan undgår du et område
	Sådan undgår du en vej
	Deaktivering af en brugerdefineret undgåelse
	Sletning af brugerdefinerede undgåelser

	Tilpasning af kortet
	Sådan tilpasses kortværktøjerne
	Tilpasning af kortlagene
	Ændring af feltet til kortdata
	Ændring af kortperspektiv

	Sikkerhedskameraer

	Trafik
	Modtagelse af trafikdata med en trafikmodtager
	Visning af kommende trafikhændelser
	Visning af trafik på kortet
	Søgning efter trafikhændelser

	Trafik på ruten
	Sådan undgår du trafikforsinkelser på ruten

	Om trafikabonnementer
	Aktivering af abonnement
	Visning af trafikabonnementer
	Tilføjelse af et abonnement

	Aktivering af trafik

	Brug af programmerne
	Brug af Hjælp
	Søgning efter emner i Hjælp

	Om ecoRoute™‎
	Opsætning af køretøj
	Ændring af brændstofprisen
	Kalibrering af brændstoføkonomi
	Om ecoChallenge
	Visning af ecoChallenge-resultater
	Om ecoChallenge-resultatet
	Nulstilling af ecoChallenge-resultaterne

	Visning af oplysninger om brændstoføkonomi
	Kørerapporter
	Visning af en kørerapport

	Nulstilling af ecoRoute oplysningerne
	Køretip

	Planlægning af en tur
	Tidsplan for en tur
	Navigation til en gemt tur
	Redigering af en gemt tur

	Visning af tidligere ruter og destinationer

	Datahåndtering
	Filtyper
	Om hukommelseskort
	Installation af et hukommelseskort

	Tilslutning af enheden til din computer
	Overførsel af data fra computeren
	Frakobling af USB-kablet


	Tilpasning af enheden
	Indstillinger for kort og køretøj
	Aktivering af kort

	Navigationsindstillinger
	Indstillinger for beregningstilstand
	Undgåelse af betalingsveje
	Undgåelse af betalingsklistermærker

	Skærmindstillinger
	Trafikindstillinger
	Indstillinger for enheder og tid
	Indstillinger for sprog og tastatur
	Enhedsoplysninger og personlige indstillinger
	Indstillinger for alarmpunkter
	Gendannelse af indstillinger

	Enhedsoplysninger
	Specifikationer

	Appendiks
	Strømkabler
	Opladning af enheden
	Udskiftning af sikringen i køretøjets strømkabel

	Vedligeholdelse af enheden
	Rengøring af yderside
	Rengøring af berøringsskærmen
	Sådan undgår du tyveri

	Montering på instrumentbrættet
	Fjernelse af enheden, holderen og sugekoppen
	Sådan fjerner du enheden fra holderen
	Fjernelse af enheden fra sugekoppen
	Fjernelse af sugekoppen fra forruden

	Køb af flere kort
	Køb af tilbehør

	Fejlfinding
	Sugekoppen kan ikke sidde fast på forruden
	Enheden opfanger ingen satellitsignaler.‍
	Enheden oplades ikke i bilen
	Batteriet aflades hurtigt
	Batteriindikatoren synes ikke at være præcis
	Min enhed vises ikke som et flytbart drev på min computer
	Min enhed vises ikke som en bærbar enhed på min computer
	Min enhed vises hverken som en bærbar enhed eller som et flytbart drev på min computer

	Indeks

